[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ - ПОСЁЛОК  МИХАЙЛОВСКИЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  9  декабря    2010 г.

                                                                                  № 287
О внесении изменения в Постановление главы ЗАТО – пос. Михайловский  № 697 от 23 декабря 2009 года
В целях реализации Федерального закона "О  безопасности  дорожного    движения" на территории ЗАТО – пос. Михайловский,  руководствуясь Уставом  городского округа ЗАТО – пос. Михайловский.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации ЗАТО – пос. Михайловский № 697 от 23 декабря 2009 года «Об утверждении Муниципальной целевой программы Повышение безопасности дорожного движения в ЗАТО – пос. Михайловский на 2010 – 2011»
1) подпункт 1.1 пункта 6 в приложении к Постановлению изложить в новой редакции:
6. Система (перечень) программных мероприятий
	№ п/п
	    Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объём финансирования (средства районного бюджета), тыс. руб., (прогнозно)
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Снижение рисков возникновения ДТП, происходящих по техническим причинам, совершенствование систем организации, управления и контроля дорожного движения

	1.1
	Развитие системы маршрутного ориентирования на улично–дорожной сети ЗАТО – пос. Михайловский района (приложение № 1 к Программе)
	2010
	50
	Администрация ЗАТО – пос. Михайловский; МУП «ЖКХ ЗАТО – пос. Михайловский» (по согласованию)
	Оптимизация дорожного движения,

снижение риска возникновения ДТП (исключение возможности выезда транспортных средств на встречную полосу движения и тротуары, а также выхода пешеходов на проезжую часть

	2011
	115

	2012
	60

 Строки

	Итого по разделу:
	285

	Итого по программе:
	345,0

2) Приложение № 1 к МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в ЗАТО – пос. Михайловский на 2010 – 2011 г» изложить в новой редакции:

	Приложение № 1 к муниципальной  целевой

программе «Повышение безопасности дорожного

движения в ЗАТО - Михайловский на 2010 – 2012 годы»

Развитие системы маршрутного ориентирования на улично-дорожной сети
ЗАТО – пос. Михайловский
	Наименование
мероприятия
	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Коли-
чество
	Объем финансирования,
тыс. рублей (прогноз-но)
	Коли-
чество
	Объем финансирования,
тыс. рублей
(прогноз-но)
	Коли-
чество
	Объем финансирования,
тыс. рублей
(прогноз-но)

	Дорожные знаки
и аншлаги
(щиты), шт.
	15
	40,0
	19
	50,0
	19
	50,0

	Дорожная
горизонтальная
разметка, п.м
	500
	10,0
	3000
	65,0
	500
	10,0

	Итого
	-
	50,0
	-
	115,0
	-
	60,0

3) Приложение № 5 к МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в ЗАТО – пос. Михайловский на 2010 – 2011 г» изложить в новой редакции:

	Приложение № 5 к муниципальной  целевой

программе «Повышение безопасности дорожного

движения в ЗАТО - Михайловский на 2010 – 2012 годы»

Объём финансирования муниципальной целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения в ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области на 2010 – 2012 годы» за счёт средств районного бюджета по направлениям в разрезе по годам
	Наименование
направления
(задачи)
	Объем финансирования, тыс. рублей (прогнозно)

	2010 год
	2011 г.
	2012 г.

	Снижение рисков возникновения  ДТП, происходящих по  техническим причинам,  совершенствование
систем  организации,  управления  и контроля   дорожного движения
	70,0
	135,0
	80,0

	Снижение рисков возникновения ДТП, совершаемых по причине «человеческого фактора», повышение правосознания участников дорожного движения и формирование у них стереотипов безопасности поведения на дорогах (приобретение методической литературы)
	50,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО:
	120,0
	140,0
	85,0

	ВСЕГО:
	345,0

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Михайловские новости».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы ЗАТО – пос. Михайловский Саратовской области Бодрова Ю.Л.
Глава ЗАТО – пос. Михайловский
Саратовской области                                                                                         А.М. Романов